
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 03/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TANYARA LILIAN GREIN BISI

Data de Publicação: 22/03/2024 17:20:32

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TANYARA LILIAN GREIN BISI

TOTAL DO PROCESSO:   168.933,00

Item: 1

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL S500 PARA UTILIZAÇÃO NOS 
GERADORES A DIESEL INSTALADOS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA EMASA, PELO DESCONTO 
PERCENTUAL APLICADO SOBRE O PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO NA CIDADE DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ, ATRAVÉS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO ANP

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 5,99

Unidade: LITRO

Total Item: 168.933,00

Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS

Valor Unit.: 5,6311

Quant.: 1 Total: 168.933,00LOTE 1 Num: 125 Lance: 5,99

POSTO SONHO MEU LTDA 16.581.045/0003-07 168.933,00

1 de 1Gerado em: 05/04/2024 15:03:39

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 POSTO SONHO MEU LTDA  125 16.581.045/0003-07 5,6312 5,6312 5,99 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

22/03/2024 17:20:32    PUBLICADO    

22/03/2024 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL S500 PARA UTILIZAÇÃO NOS GERADORES 
A DIESEL INSTALADOS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA EMASA, PELO DESCONTO PERCENTUAL APLICADO SOBRE O 
PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO NA CIDADE DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, ATRAVÉS DA AGÊNCIA NACIONAL DO 
PETRÓLEO ANP
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 5,6311 Valor Total: 168.933,00

Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 03/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TANYARA LILIAN GREIN BISI

Data de Publicação: 22/03/2024 17:20:32

03/04/2024 14:37:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
03/04/2024 14:43:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (SABRINNE FERREIRA TORRES) foi substituído pela autoridade do promotor. TANYARA LILIAN 
GREIN BISI assume suas atribuições.
05/04/2024 08:34:28    CADASTRO DE PROPOSTA    POSTO SONHO MEU LTDA
05/04/2024 10:18:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POSTO SONHO MEU LTDA
05/04/2024 11:03:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/04/2024 11:04:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/04/2024 12:04:27
05/04/2024 11:15:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante POSTO SONHO MEU LTDA adicionou o arquivo 9e58a268f9024ebe92a438fa6f7b9092.zip aos documentos 
complementares.
05/04/2024 12:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/04/2024 13:02:23
05/04/2024 12:54:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante POSTO SONHO MEU LTDA adicionou o arquivo 4208f9d179e348a58879b2e9f65636fe.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 05/04/2024 15:03:40

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



05/04/2024 10:20:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/04/2024 10:46:45    DISPUTA    

05/04/2024 10:46:45    LANCE    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125) 5,99

05/04/2024 10:51:40    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Bom dia Sra Pregoeira, tudo bem
05/04/2024 10:51:54    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
os indices contábeis serão enviados como documentação complemetar assim que for convocada
05/04/2024 10:52:15    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
tudo bem?
05/04/2024 10:59:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Seja bem-vindo! Não ficou claro o seu questionamento. Todavia, na fase de habilitação, o campo será disponibilizado para 
envio da documentação referente a qualificação econômico-financeira. 
05/04/2024 11:00:27    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Muito obrigado Sra Pregoeira. 
05/04/2024 11:01:45    TEMPO RANDÔMICO    

05/04/2024 11:02:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO SONHO MEU LTDA
05/04/2024 11:02:45    HABILITAÇÃO    

05/04/2024 11:02:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/04/2024 11:07:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado fornecedor, o campo para anexar documentos complementares já está habilitado
05/04/2024 11:09:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que nos próximos 30 minutos estarei fazendo a análise dos documentos de habilitação já anexados. 
05/04/2024 11:16:04    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Bom dia Sra. pregoeira, acabei de postar
05/04/2024 11:18:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fornecedor, estou com uma dúvida acerca do seu lance. O edital prevê que a licitação é pelo maior desconto em percentual. 
Gostaria de confirmar se seu lance foi em percentual ou em reais. Obrigada. 
05/04/2024 11:32:17    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Bom dia Sra pregoeira, foi em reais, pois quando colocava a proposta em percentual o sistema zerava. Nao dando o valor global 
cheio conforme edital
05/04/2024 11:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos verificando. 
05/04/2024 11:41:16    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Fico a disposição Sra pregoeira, inclusive se for necessário negociação.
05/04/2024 11:58:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seu lance ficou registrado com o desconto de 5,99% sob o valor unitário do item. Consegue manter esse desconto?
05/04/2024 11:59:20    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Sim, consigo manter o desconto
05/04/2024 12:03:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por gentileza, nos encaminhe a proposta ajustada com o valor do desconto 
05/04/2024 12:04:29    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
posso anexar a proposta atualizada Sra. pregoeira?
05/04/2024 12:06:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos a sessão às 13h. 
05/04/2024 12:07:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, pode anexar a proposta. Retomaremos a sessão daqui 1 hora. 
05/04/2024 12:54:53    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Proposta atualizada anexada Sra. Pregoeira
05/04/2024 13:09:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta recebida. 

2 de 3Gerado em: 05/04/2024 15:03:40

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



05/04/2024 14:22:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/04/2024 14:52:13    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2024 15:03:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TANYARA LILIAN GREIN BISI

3 de 3Gerado em: 05/04/2024 15:03:40

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 POSTO SONHO MEU LTDA  125 16.581.045/0003-07 5,6312 5,6312 5,99 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

22/03/2024 17:20:32    PUBLICADO    

22/03/2024 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/04/2024 10:20:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/04/2024 10:46:45    DISPUTA    

05/04/2024 10:46:45    LANCE    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125) 5,99

05/04/2024 10:51:40    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Bom dia Sra Pregoeira, tudo bem
05/04/2024 10:51:54    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
os indices contábeis serão enviados como documentação complemetar assim que for convocada
05/04/2024 10:52:15    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
tudo bem?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL S500 PARA UTILIZAÇÃO NOS GERADORES 
A DIESEL INSTALADOS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA EMASA, PELO DESCONTO PERCENTUAL APLICADO SOBRE O 
PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO NA CIDADE DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, ATRAVÉS DA AGÊNCIA NACIONAL DO 
PETRÓLEO ANP
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 5,6311 Valor Total: 168.933,00

Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 03/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TANYARA LILIAN GREIN BISI

Data de Publicação: 22/03/2024 17:20:32

03/04/2024 14:37:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
03/04/2024 14:43:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (SABRINNE FERREIRA TORRES) foi substituído pela autoridade do promotor. TANYARA LILIAN 
GREIN BISI assume suas atribuições.
05/04/2024 08:34:28    CADASTRO DE PROPOSTA    POSTO SONHO MEU LTDA
05/04/2024 10:18:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POSTO SONHO MEU LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 05/04/2024 11:02:45

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



05/04/2024 10:59:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Seja bem-vindo! Não ficou claro o seu questionamento. Todavia, na fase de habilitação, o campo será disponibilizado para 
envio da documentação referente a qualificação econômico-financeira. 
05/04/2024 11:00:27    MENSAGEM    POSTO SONHO MEU LTDA (PARTICIPANTE 125)
Muito obrigado Sra Pregoeira. 
05/04/2024 11:01:45    TEMPO RANDÔMICO    

05/04/2024 11:02:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO SONHO MEU LTDA
05/04/2024 11:02:45    HABILITAÇÃO    

05/04/2024 11:02:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TANYARA LILIAN GREIN BISI

2 de 2Gerado em: 05/04/2024 11:02:45

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 03/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TANYARA LILIAN GREIN BISI

Data de Publicação: 22/03/2024 17:20:32

LOTE 1

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL S500 PARA UTILIZAÇÃO NOS 
GERADORES A DIESEL INSTALADOS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA EMASA, PELO DESCONTO 
PERCENTUAL APLICADO SOBRE O PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO NA CIDADE DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ, ATRAVÉS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO ANP

Item: 1 Unidade: LITROQuant.: 30.000

Autor Marca/Modelo Valor(%)

POSTO SONHO MEU LTDA PETROBRAS / PETROBRAS 5,99

Val. Ref.: 5,99

Documento: Outros Documentos - Conforme EditalHorário: 05/04/2024 10:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e83f7a0e579462ebdbc8ab4fa29cfac.zip

POSTO SONHO MEU LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

1 de 1

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
Processo Administrativo Nº 03/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TANYARA LILIAN GREIN BISI

Data de Publicação: 22/03/2024 17:20:32

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TANYARA LILIAN GREIN BISI

TOTAL DO PROCESSO:   168.933,00

Item: 1

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL S500 PARA UTILIZAÇÃO NOS 
GERADORES A DIESEL INSTALADOS NAS UNIDADES OPERACIONAIS DA EMASA, PELO DESCONTO 
PERCENTUAL APLICADO SOBRE O PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO NA CIDADE DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ, ATRAVÉS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO ANP

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 5,99

Unidade: LITRO

Total Item: 168.933,00

Marca: PETROBRAS Modelo: PETROBRAS

Valor Unit.: 5,6311

Quant.: 1 Total: 168.933,00LOTE 1 Num: 125 Lance: 5,99

POSTO SONHO MEU LTDA 16.581.045/0003-07 168.933,00

1 de 1Gerado em: 05/04/2024 11:02:45

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

N
Y

A
R

A
 L

IL
IA

N
 G

R
E

IN
 B

IS
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
m

as
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

11
5-

75
F

9-
4A

E
1-

09
74



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2115-75F9-4AE1-0974

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TANYARA LILIAN GREIN BISI (CPF 072.XXX.XXX-03) em 05/04/2024 16:42:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://emasa.1doc.com.br/verificacao/2115-75F9-4AE1-0974


